
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 58 DEL 28-10-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di ottobre,

Il Sindaco

VISTA la comunicazione prot. 7708 del 28/10/2019 dell’Ufficio Tecnico Comunale, con la quale, a seguito di

sopralluogo, si porta a conoscenza che in località Vignali Bagnere n. 5/A, all’interno del centro abitato, sul fondo

distinto al catasto al foglio 16 mappale 174-175, insistono 4 piante ornamentali di pino domestico (Pinus pinea), di

cui una completamente secca, le quali, esposte all’azione dei venti di tramontana, risultano pericolosamente

inclinate con minaccia di rovina a terra;

CONSTATATO che la proprietà su cui insistono le piante in questione, risulta intestata al sig. Tiberi David nato a

Loro Piceno il 12/03/1934, ivi residente in contrada Vignali Bagnere 5/A;

RITENUTO opportuno provvedere in merito, a tutela della privata incolumità;

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 23.02.2005;

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Al sig. Tiberi David, nato a Loro Piceno il 12/03/1934, di provvedere entro 15 (quindici) giorni dalla notifica della

presente, all’abbattimento e rimozione delle piante di pino domestico (Pinus pinea) che insistono sul fondo distinto

al catasto al foglio n. 16 mappali 174-175 di questo Comune, in quanto costituiscono potenziale pericolo per la

privata incolumità.

L’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Urbana sono incaricati della sorveglianza sulla esecuzione della

presente ordinanza e della sua notificazione alle parti interessate.

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile
del 2̂ e 4̂ Settore Tecnico.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

 Paoloni Robertino

Oggetto:ABBATTIMENTO PIANTE DI PINO DOMESTICO CHE MINACCIANO
PERICOLO. PROP. TIBERI DAVID.

Il Sindaco


